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GROWING TOGETHER

EARTHMAX SR 41 - Technische Daten

Description

Der EARTHMAX SR 41 ist ein Vollstahl-Radialreifen, der sich
perfekt fur knickgelenkte Muldenkipper, Lader und
Planierraupen eignet. Dank seiner Vollstahlstruktur und
des speziellen Blockmusters bietet der EARTHMAX SR 41
eine hervorragende Widerstandsfahigkeit gegen
Durchschlag und eine verlangerte Nutzungsdauer. Neben
langen Arbeitszeiten ohne Ausfélle sorgt der Reifen fur
auBergewodhnlichen Komfort. EARTHMAX SR 41 ist auch in
SH-4**** f(jr Low Profile Muldenkipper (LPDT) erhaltlich,
die im Untertagetransport eingesetzt werden.

UM
UsS Standard

Construction

& RADIAL

Machinery

OTR: Knickgelenkter Muldenkipper e Planierer ¢ Radlader
e flache Dumper

CUT RESISTANT COMPOUND
TL
23.5R 25

185 B/195 A2



Dimensions US Standard

Usa code

TMPH

Overall Width (inch)

Overall Diameter (inch)
Static Loaded Radius (inch)
Rolling Circumference (inch)
Rim Rec

Star Rating

TRA Code

Tread Depth

Load capacity (lbs)

mph / psi 58 62
30 16500 17100
5 22700 23400

94053353

110

24.2

63.4

28.5

188.6

19.50/2.5

**/*

E4/L4

67

65 69 73
18200 18700 19800

24700 25400 26800

76

20400

Rolling Circumference & SLR values are at rated Load and inflation pressure. These values may vary at different Load and

pressure condition.
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